

**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ
ЛАБОРАТОРИЯ ОРГТЕХСТРОЯ»**

614039, а/я 4656, г. Пермь, Комсомольский проспект, 57, тел. **281-82-53**, тел/факс
281-85-65, сот. **8-919-059-08-83**

e-mail: labots@mail.ru; web: www.laboratory.gb7.ru; www.vk.com/ilots

Исх. № 748 от 18.04.2016 г.

Аттестат Федеральной службы по аккредитации
N РОСС RU.000 1.21 СЛ55
Срок действия до 26 апреля 2017 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 748 от 18 апреля 2016 г.

Заказчик	ООО «Самарский Стройфарфор», 443528, Самарская обл., Волжский р-он, пгт Стройкерамика
Объект	ООО «Самарский Стройфарфор», 443528, Самарская обл., Волжский р-он, пгт Стройкерамика
Основание для проведения испытаний	Письмо б/н от 17.01.16 г
Вид материала	плитка керамогранитная
Сведения об образцах	плитка керамогранитная
Акт приемки образцов	№ 748 от 11.04.16 г
Вид работ	Установление соответствия образцов требованиям ГОСТ Р 55908-2013
Нормативный документ	ТУ 5752-006-54044672-2013, СНИП 2.03.13-88
Метод испытаний	СО-ООЗ- 02495342-2006
Дата испытаний	11.04.16 - 17.04.16

Результаты испытаний образцов приведены в приложении к протоколу испытаний № 748 от 18.04.2016 г. на стр. 2.

Заключение: В результате испытаний керамической плитки установлено:

1. статистический и динамический коэффициент трения скольжения в обуви по сухой поверхности соответствуют требованиям нормативных документов для покрытия полов общественных и жилых зданий.
2. Статистический и динамический коэффициент трения скольжения в обуви по влажной поверхности соответствуют требованиям нормативных документов для покрытия полов общественных и жилых зданий.
3. Статистический и динамический коэффициент трения скольжения без обуви по влажной поверхности соответствуют требованиям нормативных документов для покрытия полов в душевых помещениях и бассейнах.

Плитка керамогранитная, изготовленная по ТУ 5752-006-54044672-2013 соответствует требованиям ГОСТ Р 55908-2013 и ТУ 5752-006-54044672-2013.

Примечание:

1. Образцы доставлены в лабораторию Заказчиком, который несёт ответственность за достоверность представленных сведений, правильность отбора и хранения образца.
2. Протокол испытаний с приложением не может быть воспроизведён полностью или частично без письменного разрешения лаборатории.

Директор ООО "ИЛ Оргтехстрой"

В.Ф. Овчинникова

Пермь. ИЛ Оргтехстрой



РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Заказчик: ООО «Самарский Стройфарфор», 443528, Самарская обл., Волжский р-он, пгт Стройкерамика
Объект: ООО «Самарский Стройфарфор», 443528, Самарская обл., Волжский р-он, пгт Стройкерамика
Вид материала: плитка керамогранитная

- 1) КГП KERRANOVA коллекции Montana 600x600 K-174/SR;
- 2) КГП KERRANOVA коллекции Terra 600x600 K-56/SR;
- 3) КГП GRASARO коллекции Quartzite 400x400 G-170/S;
- 4) КГП GRASARO коллекции Bamboo 600x600 G-155/SR;
- 5) КГП GRASARO коллекции Magma 600x600 G-120/SR;
- 6) КГП GRASARO коллекции Pebble 400x400 G-531/S;
- 7) КГП KERRANOVA коллекции Eterna 600x600 K-41/CR.
- 8) КГП GRASARO коллекции Tivoli 400x400 G-240/S;
- 9) КГП KERRANOVA коллекции Shakespeare 400x400 K-4002/S;
- 10) КГП KERRANOVA коллекции Crema Marfil 600x600 K-80/SR.

НД на испытание: СО-003-02495342-2006

№ п/п	Наименование показателей	НД на метод испытаний	Нормативный показатель	Фактический показатель										Примечание
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
				партия	партия	партия	партия	партия	партия	партия	партия	партия	партия	
				Montana 600x600 K-174/SR	Terra 600x600 K-56/SR	Quartzite 400x400 G-170/S	Bamboo 600x600 G-155/SR	Magma 600x600 G-120/SR	Pebble 400x400 G-531/S	Eterna 600x600 K-41/CR	Tivoli 400x400 G-240/S	Shakespeare 400x400 K-4002/S	Crema Marfil 600x600 K-80/SR	
1	Статический коэффициент трения скольжения (в обуви по сухой поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,35	0,46	0,48	0,42	0,43	0,41	0,44	0,40	0,39	0,38	0,41	соответствуют
2	Статический коэффициент трения скольжения (в обуви по влажной поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,40	0,41	0,44	0,43	0,43	0,46	0,49	0,47	0,44	0,48	0,47	соответствуют
3	Статический коэффициент трения скольжения (без обуви по влажной поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,30	0,32	0,31	0,34	0,32	0,36	0,39	0,33	0,35	0,31	0,33	соответствуют
4	Динамический коэффициент трения скольжения (в обуви по сухой поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,35	0,45	0,43	0,41	0,42	0,42	0,45	0,41	0,38	0,38	0,42	соответствуют
5	Динамический коэффициент трения скольжения (в обуви по влажной поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,40	0,44	0,48	0,43	0,42	0,41	0,45	0,46	0,44	0,42	0,48	соответствуют
6	Динамический коэффициент трения скольжения (без обуви по влажной поверхности)	СО-003 - 02495342-2006	не менее 0,30	0,33	0,32	0,33	0,33	0,35	0,36	0,34	0,36	0,32	0,34	соответствуют

Примечание: Результаты относятся только к образцам, прошедшим испытания.

Директор ООО "ИЛ Оргтехстроя"

В.Ф. Овчинникова

